حضرت ام سلمہ نے بڑے بیٹھے سے کہا کہ نبی کریم صلی اللہ علیہ وسلم سے نکاح پڑھا دو۔ نبی کریم صلی اللہ علیہ وسلم سے آپکا نکاح جنگ احزاب سے تین سال قبل ہوا (۲۷)۔ اور یوں آپ ماہ شوال سنہ ۳ ہجری۔ مارچ ۶۲۵ - ۶۲۶ کو شامل ازواج مطہرات ہوئیں اور حسب دستور ان کے لیے ایک حجرہ الگ کر دیا گیا یہ حضرت

زینب کا حجرہ تھا اور اس وقت وہ وفات پاچکی تھیں (۲۸) زادالمعاد میں ہے کہ ان کا نکاح حضرت عمر بن الخطاب نے پڑھایا ، کیونکہ حضرت ام سلمہؓ کے بیٹے عمر کی عمر اس وقت صرف تین سال تھی اسلئے ابو الفرح الخوری وغیرہ مورخین کی ایک جماعت نے جس میں ابن سعد بھی شامل ہیں نے کہا ہے کہ حضرت عمر بن الخطاب نے ہی نکاح پڑھایا (۲۹)